INFORMACION CONTABLE
1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL
30 DE SEPTIEMBRE 2022

uente: Articulo 46 fraccion | inciso b) de la LGCG y Capitulo VIl del Manual de Contabilidad Gubernamental
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Instituto C

dela

Fisica

Estado de Situacion Financiera
Al'30 de septiembre de 2022 y al 31 de diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

[

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

-424.510,014.61

0.00

0.00
0.00]

307,870,460.39

994,688,361.74

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 64,190,906.40, 61,664,374.31 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 366,702,483.85 293,489,504.96|
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 20,471,509.30] 403,524.40] Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00|
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 71945775.46|  47,117,881.49 POrciona CortoPlazo defa Deuda Pdblica a 0.00 0.00
Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 1,484,225.30| 3,640,482.93|  Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Detericro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o
Activos Circulantes 0.00 0.00 Administracién a Corto Plazo 313,677,340.65 3351347,063.29
Otros Activos Circulantes 290,832,525.90 317,246,811.57 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 448,924,942.06 430,073,074.70
Total de Pasivos Circulantes 680,379,824.50 628,836,568.25'
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00] Pasivo No Circulante
Beidchos'a Reclbly Efsctiva O Equivatentasia 13,187,934.22, 13,187,934.22|  Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura'y
leonstrucciones en Proceso 531,315,191.95 593,569,171.71 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 8,115,250.48 8,046,871.96] Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Acumulada de Bienes -6,854,936.97 6704700:05 en Administracién a Largo Plazo 000 0.00
Activos Diferidos 0.00, 0.00 Provisiones a Largo Plazo 6,438,076.85 6,465,631.91
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes 009 .90
Otros Activos no Circulantes 0.00] 0.00]  Total de Pasivos No Circulantes 6,438,076.85 6,465,631.91
Total de Activos No Circulantes 545,763,419.68 608,099,276.94 Total del Pasivo 686,817,901.35| 635,302,200.16
Total del Activo 994,688,361.74| 1,038,172,351.64 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 5,725,430.24 5,725,430.24
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 5,725,430.24 5,725,430.24
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 302,145,030.15! 397,144,721.24
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 199,068,461.90 218,699,512.80
F dos de Ejercicios 527,586,582.86 599,751,682.05
Revaltos 0.00] 0.00
Reservas 0.00 0.00

-421,306,473.61

0.00

0.00]
0.00]

402,870,151.48

1,038,172,351.64
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INFORMACION CONTABLE
2.- ESTADO DE ACTIVIDADES DEL
TERCER TRIMESTRE DE 2022

Fuente: Articulo 46 fraccién | inciso a) de la LGCG y Capitulo VII del Manual de Contabilidad Gubernamental
* El estado de resultados es elaborado por las entidades del Sector Paraestatal y Paramunicipal lucrativas
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(EA-04)

Instituto Coahuilense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Actividades
Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 1,568,756.72 639,014.63
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00] 0.00]
Contribuciones de Mejoras 0.00] 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,443,656.72 492,214.63
Aprovechamientos 0.00] 0.00]
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 125,100.00 146,800.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 82,099,494.99 67,522,188.83]

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Pblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) /’

82,099,494.99

0.00
20,857.33
20,857.33

0.00]

0.00]

0.00]

0.00

83,689,109.04

6,191,672.37
5,067,027.28
202,712.48
921,932.61
0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
51,534.63
51,534.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,401,306.81
6,401,306.81

12,644,513.81

71,044,595.23

67,522,188.83

0.00
12,449.98|
12,449.98)

0.00

0.00

0.00

0.00;

68,173,653.44

6,829,274.31
4,736,622.28
549,268.71
1,543,383.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00;

0.00,

0.00,

0.00

0.00

0.00

0.00
307,612.91
307,612.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,136,887.22

61,036,766.22
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INFORMACION CONTABLE
3.- ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE
SEPTIEMBRE DEL 2022

Fuente: Articulo 46 fraccién | inciso a) de la LGCG y Capitulo VII del Manual de Contabilidad Gubernamenta
* El estado de resultados es elaborado por las entidades del Sector Paraestatal y Paramunicipal lucrativas



(EA-02)

(eA-03)

(EA-04)

Instituto Coahuilense de Ia Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) [

e I

17,914,371.66
14,761,742.14
551,688.40
2,600,941.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
150,256.02
150,256.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,401,306.81
6,401,306.81

24,465,934.49

199,068,461.90

Concepto 2022 2021

|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 3,639,247.25 1,972,540.70
Impuestos 0.00] 0.00]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00] 0.00
Productos 3,115,247.25 1,528,940.70|
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 524,000.00 443,600.00

ipaci i i i i i iscal, istintos aciones,

ot b
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 219,851,439.78 270,933,988.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00]
Otros Ingresos y Beneficios 43,709.36 77,231.71
Ingresos Financieros 43,709.36 49,206.71
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00] 0.00]
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 28,025.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 223,534,396.39 272,983,760.45

28,513,740.16
20,675,217.60
2,200,156.61
5,638,365.95
0.00

0.00

0.00,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00.

0.00

0.00

0.00
672,645.64
672,645.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,097,861.85
25,097,861.85

54,284,247.65

218,699,512.80

/
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